
 

COMUNE DI CANTALUPA 
Città Metropolitana di Torino 

 
                          DETERMINAZIONE  N. 366 

in data  31/07/2025 

 

DEL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI  
 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 
FINALIZZATO ALLA CONCESSIONE IN USO TEMPORANEO 
PER L’A.S. 2025/2026 AD ASSOCIAZIONI O ALTRI ENTI NON 
LUCRATIVI DI LOCALI COMUNALI PER ATTIVITA’ DI 
POST SCUOLA. AGGIUDICAZIONE 

 
L’anno DUEMILAVENTICINQUE addì trentuno del mese di luglio 

 nel proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE Sig. Dott. MASERA Gabriele 
 

 
Premesso che: 

 con determinazione n. 304 del 26.06.2025 si è provveduto ad approvare un avviso pubblico 
per manifestazione di interesse finalizzato alla concessione in uso temporaneo per l’A.S. 
2025/2026 ad associazioni od altri enti non lucrativi di locali comunali per attività di post 
scuola; 

 l’avviso è stato pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente per giorni quindici; 
 entro il termine perentorio delle ore 15,00 del giorno 11.07.2025 sono pervenute 

all’indirizzo: Comune di Cantalupa – Via Chiesa n. 43 – Cantalupa, le offerte presentate da 
2 (due) associazioni; 

 con verbale n. 1 del 14.07.2025 il Responsabile Procedimento Dott. Masera Gabriele ha 
proceduto, in seduta pubblica, con la presenza di due testimoni, alle operazioni di verifica 
della documentazione amministrativa presentata dalle associazioni, riscontrando la 
regolarità di quanto prodotto dalle due concorrenti: 
- “Associazione Culturale Mi Fido di Te – Strada Cristinera n. 2 – 10060 CANTALUPA 

(TO)”; 
- ”ADAcon Torino A.P.S. - Via Coassoli n. 57 – 10060 CANTALUPA (TO)”; 

 con determinazione n. 333 del 16.07.2025: 
- è stato approvato il verbale n. 1 del 14.07.2025; 
-   è stata disposta l’ammissione alla procedura in oggetto - all’esito della verifica della 
documentazione amministrativa presentata dalle associazioni concorrenti effettuata dal 
Responsabile del Procedimento – di tutte le suddette 2 (due) associazioni concorrenti; 

 con determinazione n. 357 del 28.07.2025 è stata nominata la Commissione Giudicatrice per 
la valutazione delle offerte tecniche secondo il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa; 



Visti i seguenti verbali della Commissione Giudicatrice, allegati alla presente per farne parte 
integrante e sostanziale: 

- verbali n. 2, n. 3 e n. 4 del 29.07.2025; 
 
Considerato che la migliore offerta risulta quella presentata dal concorrente “Associazione 
Culturale Mi Fido di Te – Strada Cristinera n. 2 – 10060 Cantalupa (TO)”, classificatasi prima 
nella graduatoria; 
 
Rilevata, quindi, la regolarità delle operazioni e ritenuto di dover procedere all’approvazione dei 
verbali n. 2, n. 3 e n. 4 del 29.07.2025 ed alla conseguente aggiudicazione della concessione in uso 
temporaneo per l’A.S. 2025/2026 di locali comunali per attività di post scuola alla “Associazione 
Culturale Mi Fido di Te – Strada Cristinera n. 2 – 10060 Cantalupa (TO”); 
 
Visti:  
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i;  
- il Regio Decreto n. 827/1924;  
- il Regolamento comunale per la gestione e valorizzazione del patrimonio immobiliare del Comune 
di Cantalupa approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 28.11.2020;  
 
Dato atto che con la sottoscrizione del presente provvedimento il sottoscritto rilascia anche il 
parere di regolarità amministrativa di cui all’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1. di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 

2. di prendere atto della regolarità delle operazioni di gara di cui sopra e di approvare i verbali 
della Commissione Giudicatrice n. 2, n 3, n. 4 del 29.07.2025, allegati alla presente 
determinazione, per farne parte integrante e sostanziale; 

3. di aggiudicare, per i motivi esposti in premessa, la concessione in uso temporaneo per l’A.S. 
2025/2026 di locali comunali per attività di post scuola alla “Associazione Culturale Mi Fido di 
Te – Strada Cristinera n. 2 – 10060 Cantalupa (TO)”, primo classificato; 

4. di dare atto che il canone annuo offerto dall’associazione aggiudicataria ammonta ad € 600,00; 
5. di dare atto che, ai sensi di quanto stabilito dall’art. 7 dell’Avviso pubblico, l’aggiudicatario 

sarà vincolato ad effettuare la stipulazione della convenzione di concessione entro 60 giorni dalla 
data di aggiudicazione e che, nelle more della sottoscrizione della convenzione potrà, comunque, 
avviare la propria attività 

6. di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata nella sezione di Amministrazione 
Trasparente del Comune di Cantalupa - Sotto sezione “Bandi di gara e contratti”. 

 
Il Responsabile dell’Area Affari Generali 

Firmato digitalmente 
Dott. MASERA Gabriele 




























